

کیهان

یادداشت روز

سلاح اقتصادی را از دست دشمن بگیریم

آمریکا و رژیم صهیونی و عوامل منطقه‌ای آنان در جنگ با مردم ایران و رزمندگان اسلام شکست خورده و در عین سختی پدیرش، به آن اعتراف کرده‌اند و از اوایل شهریور به تکرار آنچه آزموده‌اند و به جایی نرسیده‌اند، روی آورده‌اند.

«اسکات بشتن»، وزیر تروریسمت خزانه‌داری آمریکا، اوایل شهریورماه جاری طی بیانیه رسمی اعلام کرد با هدف قطع تمامی منابع و مجاری اقتصادی تأمین‌کننده ایران، عملیات طرد اقتصادی علیه ایران آغاز شده است.اندکی بعد کاخ سفید نیز طی بیانیه‌ای این تصمیم را «بزرگ ترین تهاجم مالی علیه یک دشمن» توصیف کرد. بشتن گفت هدف، قطع هر شفافه اقتصادی است که نظام سیاسی ایران را حفظ می‌کند. وی اضافه کرد تیم‌های وزارت خزانه‌داری، وزارت خارجه و ارتش آمریکا با همتایان جهانی خود ملاقات می‌کنند و به آنان می‌گویند که آمریکا انتظار اقدام دارد. وی تهدید کرد اگر اقدام نکنند، آمریکا یک‌جانبه از طریق اختیارات خزانه‌داری اقدام خواهد کرد.

عملیات موسوم به «طرد اقتصادی»، یکپارچه‌سازی ابزارهای فشار حداکثری پیشین ایران بکلیت است تنها عنصر تازه آن، تعیین مهلت برای دولت‌های ثالث است. جالب این است که حدود هشت سال پیش رهبر شهید انقلاب اسلامی در دیدار اردیبهشت سال ۹۷ با کارگران مقاومت اتحاد جنگ با ایران به وزارت خزانه‌داری آمریکا متعلق شده است.

در این جا چند نکته اساسی وجود دارد؛ نکته اول این است که با توجه به زمان یاری سخن امام شهید، آنچه مقامات آمریکایی در اوایل شهریورماه جاری به آن تصریح کرده‌اند، در طول دست کم هشت سال گذشته در دستور کار آنان قرار داشته است. نکته دوم این است که مهم‌ترین سوخت جنگ‌هایی که در سال گذشته علیه ایران راه افتاد، برنامه فشرده کردن تحریم‌های آمریکا علیه مردم ایران بوده و گمان می‌آید که در ۲۳ خرداد ۹۶ استند این بوده که تحریم‌ها به اندازه کافی تأثیر گذاشته‌اند و یک ضربه نظامی تا فروپاشی ایران کفایت می‌کند. نکته سوم این است که الان آمریکایی‌ها دقیقا سورا را از سر گشاد آن فوت می‌کنندو توقع معجزه هم دارند. تحریم‌هایی که بشتن تا آن با عنوان «عملیات طرد اقتصادی» (dutchess operation economic dutchess) یاد کرده است، بعد از وقوع جنگ سنگین علیه ایران، موضوعیت خود را از دست داده و این دقیقا به معنای سرزدی درم درم به مواجبه با دشمن است. شکست ایران در عمل تجربه شده است.

نکته چهارم این است که در طول تاریخ بازگشته یک موفقیت آن به پاسخ دیگران وابسته است. بله، اگر دولت‌های اروپایی و بلوک غرب‌گرای آسیا طرف اقتصادی ایران بودند، عملیاتی که موفقیتش در گرو همکاری تجاری ایران است، به نتیجه می‌رسید؛ اما در وقتی طرف‌های تجاری جمهوری اسلامی پس از اعلام آغاز عملیات طرد اقتصادی ایران تصریح کرده‌اند از قوانین و دستورات تحریمی آمریکا علیه ایران بیرونی نمی‌کنند، جایی برای موفقیت این طرح وجود ندارد.

نکته پنجم این است که کارزار اقتصادی علیه ایران تا حد زیادی گریزکن جنگی نمی‌شود که برای آمریکا هزینه‌های سنگین دارد. بدون افت اقسری برای آن در دسترس باشند، در جنگ نظامی ابزارها و تاکتیک‌ها در زمانی کوتاه در مقابل هم قرار می‌گیرند و در اکثر مواقع، اقق آن در زمانی کوتاه به‌طور نسبی شخصی می‌شود؛ اما در جنگ اقتصادی ابزارها کارکرد کوتاه‌مدت ندارند و برخلاف ابزار جنگی که آن چنان قطعیتی هم بر بخود دارند نیستند. در عین حال، در جنگ اقتصادی، به‌خصوص برای کشوری با مختصات جغرافیایی ایران، بیش از جنگ نظامی، امکان اقدامات موزای یا هدف خنثی‌سازی ابزار جنگ اقتصادی وجود دارد. ایران با داشتن همسایگان متنوعی در اطراف مرزهای شمالی، شرقی و غربی خود، از پس مدیریت و خنثی‌سازی اقداماتی از نوع آنچه بشتن از آن حرف می‌زند، برمی‌آید. نکته دیگر که در کشاکش بحث اقتصادی ایران، هیچ نباید تردید کرد که استقامت اقتصاد ایران در برابر تنبادهای داخلی و خارجی که در گذشته برای آن تدارک دیده شده بود، از توانایی اقتصاد ایران خبر می‌دهد. و حق البته از این بالاتر است؛ حوادث یک ماه پیش یکی از مقامات وزارت‌دشک مرکز ارزی ایران گفت، واردات ایران در سال گذشته حدود ۵۸ میلیارد دلار و صادرات غیر نفتی رفتی نفتی ایران ۷۶ میلیارد دلار بوده است و به معنای اثر مثبت تجاری ایران در سال ۱۴۰۴ است. این در حالی است که حوادث سیاسی سال گذشته، شرایط ویژه‌ای را بر ایران تحمیل کرده بود. البته این آمارها به معنای این نیست که دولت در جذب و جلب فاسل‌سازی از روی مانسکلی نداشته است. این آمار بیانگر آن استست که دولت در مفهوم اقتصادی آن کارکرد خود را دارد و بر خلاف آنچه دشمنان ایران ادعا می‌کنند و بعضی هم در داخل کشور، همان‌ها را انتشار می‌نمایند و البته بعضی مسئولین هم با اهداف خاص که در این سال‌ها سکهای رایج شده است، به بیان درمی‌آورند، کشور از حیث اقتصادی وضعیت بحرانی ندارد و به آن نزدیک هم نیست.

بله، وضعیت اقتصادی ایران از حیث چرخش داخلی، به‌خصوص در بخش معیشت ناپرهامند تحول و بازتعریف است. اینکه هرچه معظم انقلاب دامت برکات در پیامی که به‌مناسبت هفته دولت صادر فرمودند، در اولین سر فصل مطالبات از دولت، بر موقوفه معیشت مردم تأکید کرد، دهانه، هم اذعان به وجود مشکل و هم تقابلهای اساسی تا سرحد رفع آن می‌باشد. یک نکته مهم این است که دشمن خبیث برخلاف بخش نظامی، در بخش اقتصادی، هنوز سودای از بین بردن ایران را در سر دارد و آن‌جا که این سودای خبیثانه می‌تواند منشأ حوادثی شود، باید به راهبردهای محوری‌بخشدین به فشارهای اقتصادی در کارزار با ایران توجه نمود و در سده مقابله هم برآمد.

ایران از حیث اقتصادی واقعا قوی است و باید برای خنثی کردن مدعای دشمن، مسئولان استراتژی را بر زبان آورند. به دشمنی که اکثر شاخص‌های اقتصادی کشورش از نیمه دهه گذشته منفی بوده است، بی‌تفاوت نبینازند که چگونه در ناداری، واردات نمایمی می‌کنند. ما هرگز از مسئولان ارشد کشور توقع پوشیده شدن حقایق نداریم، اما توقع ناتوان‌نمایی ایران که حتما دروغی شادخار است را هم از آنان نداریم. بله، در انوائی از کالاهای مرتبط با معیشت عمومی مشکلاتی وجود دارد، اما این مشکلات عمده‌لا، به عمدتاً، به مدیریت منابع و تخصیصی به‌جای آن زبانی‌کرد. این اشکال اگر درست شود، هم بخش بزرگی از مشکلات معیشت مردم رفع می‌گردد و هم دندان طمع دشمن در امید بشتن به فشارهای اقتصادی و تجاوز نظامی به این کشور کشیده می‌شود و در نهایت کاهش هزینه‌های اقتصادی و معیشت ایرانیان باشد، متکی نظامی – امنیتی با هم اتفاق می‌افتد و بازدارندگی شکل می‌گیرد.

تنوری وزارت خزانه‌داری آمریکا در برابر ایران، قبل از آنکه متکی به تشدید واقعی فشار بر اقتصاد ایران و معیشت ایرانیان باشد، متکی بر باور داخلی بخش مؤثری از افراد مسئول و دستگاه‌های اقتصادی به ضعیف پنداشستن اقتصاد کشور است. و این خیلی عجیب است که مقام مسئولی که سال‌هاست با خود در رأس تصمیم‌گیری‌های اقتصادی کشور قرار داشته و با یکی از این مقامات دست‌اندر کار این حوزه بوده است و در زمان‌هایی که انتخابات اقتضای متفاوت دیده شده است، اقتصاد کشور را مهم‌تر به ضعف کرده‌اند، ما حالا و در زمانه که دشمن در دشمن‌ها و به‌زبانی که هیچ‌گاه قادر به عملی کردن آن‌ها نبوده است، با دشمن دم می‌دهندا آیا نمی‌دانند همین دم ادامه‌های سبب می‌شودد دشمن به طرح ادعاهای جدید و تکرار امیده‌های واهی روی بیاورد؟

کجای کار اشکال دارد؟ آیا دشمن از دم و دستگاه‌های عریض و طویل ما برای رسیدن به هدف‌های پلید خود، به مثابه پوستین‌های وارونه استفاده نمی‌کند؟ آیا حلقه‌های به‌ظاهر همشورونی در سایه و در عتاق پختنویزیکننده‌ا اصلی داعیه‌های ششمنان، در این‌جا صحنه‌گردانی نمی‌کنند و بعضی را در روی صحنه به بازی نگرفته‌اند؟ اعضای سایه‌نشین و آشپزخانه‌های پخت‌وپز گمنام و پوشیده‌نشدن، کمااین‌که تأثیر مخرب‌شان هم پوشیده نیست.

سعدالله زارعی

سرویس سیاسی-

در حالی که اعتراضات صریح رسانه‌های معتبر غربی از شکست استراتژیک پنتاگون و پایان عصر آمریکایی در منطقه حکایت دارد، جریان غربگرا در داخل با پیماز یاس و مطرح کردن کلبه‌وزاهای خسارت‌زا، عملا در کار گردان به کاخ سفید و سوخت‌رسانی به ماشین جنگی دشمن هستند.

در حالی که ارزیابی‌های استراتژیک، گزارش‌های میدانی و تحلیل رسانه‌های معتبر غربی یکصدا از قمار بهترا ترمپ سخن می‌گویند، در داخل کشور شاهد موبوایی خنده‌ی شده و معنادر جریانی هستیم که تمام توان خود را بر بازتولید تصویر «ایران ضعیف، مترکز کرده است. در شرایطی که کاخ سفید و ارتش ایالات متحده تحت فشار بی‌سابقه لجستیکی، مالی و عملیاتی

رو به‌روست، مدعیان اصلاحات و پانین وضع موجود با پیماز سیگنال‌های ضعف عملیات رولی سنگینی را علت غلبت ایران تدارک دیده‌اند. آن‌ها با مطرح کردن کلبه‌وزاهای چون «پایان عزتمندانه جنگ»، «صلح نفتی صفر» و تصویر نسخه «فراندوم»، عملاً در حال ترمپ استنبه دادن به کاخ سفید هستند. از تحلیلی جامع، درگیری ایران با برای واشنگتن یک «فاجعه استراتژیک» خواننده و تصریح می‌کند که این جنگ آسیب‌پذیری‌های جدی ارتش آمریکا را بر ملا ساخته و نیروهایش را بیش از حد پرانگه کرده است. این نشریه تا‌شاره به هزینه‌های ۲۸ میلیارد دلاری پنتاگون تأکید می‌کند که ایالات متحده تقریباً در هر معرله‌ای توانایی ایران برای اعمال قدرت منطقه‌ای تحت تأضعیت برانده‌های دفاعی و هسته‌ای- در حال شکست خوردن است.

گروگزی روبرو، تحلیلگر ارشد گروه ارسایده صراحتاً به قران بالیسی می‌گوید: «اگر نگار می‌باشد به آنچه اعلام کرد در تلاش برای انجام آن است.بیت‌دیزل،اکتران‌بازیر است که آمریکا در اهداف استراتژیک اصلی خود شکست خورده است». روزنامه انگلیسی‌تارکاف نیز در گزارشی افتاکره از بی‌ثاژی راهبردی ساله ۲۰۱۸ آمریکا خبر داده و می‌نویسد: «ایران در حال اثبات قدرت خود برای عقب راندن آمریکا از خاورمیانه است. بر اساس این گزارش، راهبرد ۲۰۱۸ ساله واشنگتن تحت عنوان دفاع پیشرو با شکست مواجه شده و پایگاه‌های نظامی در خلیج‌فارس، بحرین و اردن که قرار بود عمل بازدارندگی باشند، اکنون به اهدافی آسیب‌پذیر تبدیل شده‌اند این تحولات تاکنون ۲۸ میلیارد دلار هزینه به آمریکا تحمیل کرده ذخایر راهبرگی‌های پانفدن آن را تحلیل برده و به صدها سده نظامی اسبید زده است. تارکاف تأکید می‌کند اساتد گنده هرمز و آسیب به زیرساخت‌های انرژی عرسان اثبات کرد عملیات ترمپ طبق برچودار نیستند و در تکترین کار عملتا نابود شده است. نتیجه، متحدا ن بر طرف‌های خارج از میزان انجیه، متحدا ن به واشنگتن دینتبطر کرده و به سمت متنوع‌سازی پیمان‌های دفاعی رفت‌اند».

از سویی دیگر، خبرگزاری روترز در تحلیلی از «کلیوس دولوی گذرگاه‌ها و خشکی ژئوپلیتیک واشنگتن در نله استراتژی معنا و تهرآن» و به‌رشد به تأکید می‌کند که کنترل حیاتی‌ترین کربن‌وزاهای انرژی جهان در دست زمانی که رسانه‌های معتبر آمریکایی اعم از دیلی تلگراف به صراحت ایران را پیروز قطعی و بی‌چون و چرای جنگ اعلام می‌کنند و مردم معیوت شده هم روز آمادگی خود را برای روبرویی با ارتش تروریست آمریکا بیشتر نشان می‌دهند، جریان‌های سیاسی، فرهنگی و رسانه‌ای غربگرا بیشتر برای مقارت ایران و توهین به ملت روی می‌آورند.

از روزنامه زنجیرهای شرق که باند نیویورکی که، جریان دوم خرداد و کاسیان سیاسی مذاکرات اهل خانه می‌داند و ملت معیوت شده را دندرو و اقلیت تا مطالبه‌گری حیرت‌آور یوسف پزشکیان از جانیفان‌های ایران، همگی در جهت تضعیف و همهج و به حاشیه راندن جریان مردمی است که در طول ۲۰۰۰ سال به خودی در چشم آمریکا و رژیم صهیونیسمت مدعی شده‌اند. سالیان است این است که این جریان آیا بیش از آنکه انرژی و پتانسیل خود را برای همهج و توهین به ملت معیوت شده صرف کنند در مواجهج و محکومیت جنایات آمریکا و اسرائیلی کشتنگری دارند؟ پاسخ، قطعا خیر است.

از عجایب دولت چهاردهم این است که فرزند رئیس‌جمهور در ادبیات سیاسی ایران به یک سمت مبتل شده است؛ اینکه فرزند دولت روحانی که داماد رئیس‌جمهور بودن یک سمت بود، با فرض اینکه فرزند رئیس‌جمهور یک سمت باشد، آیا در وضعیت دور افسار گسیخته و وضع اسفبار معیشتی مردم مقام سیاسی فرزند رئیس‌جمهور باید پاسخگوی مردم باشد یا مسئول مردم؟ این مقام سیاسی در پیستی در شبکه اجتماعی ایکس می‌نویسد: «ما که مدعی هستیم، پیشازین به بدست ملت مردم بین زندگی کینید یارانه نگیرید، ما برق سراسری استفاده کنیم، هزینه‌های زندگی را نصف کینید. اگر همین مردم چارفا بتوانند هزینه زندگی خود را نصف کنند، دولت هم زایش در مقابل دشمنان دراز می‌شود!» عجیب است که مردم معیوت شده باید پاسخگوی ناترازی‌های دولت در زمینه انرژی و توانایی در تأمین کالاهای اساسی باشند!

موضوع به این‌جا ختم نمی‌شود؛ در زمایشان حماسی ۳۱۳ هزار جانی‌سای تهرانی رسانه‌های رسمی دولت یکس‌هایی موهن از جان‌فدایان در ترمایش رسمی خود نشر می‌دهند، در کجای دنیا یک رسانه دولتی همسوا با دشمن اقدام به تحقیر نیروهای مردمی حاکومت مستقر می‌کند؟ عکس‌هایی که اگر ساله تروریستی اینترنت‌شال نشر دهد ملجبت قرار نمی‌گیرد؛ اما، رسانه رسمی دولتی آشکار برای اسلامی ایران آن را منتشر می‌کند!

وقتی روزنامه زنجیرهای سازندگی از جاله حقوقی برجام، مناره می‌سازد!

جریان مدعی اصلاحات و روزنامه‌های زنجیرهای بار دیگر در پروژهای ناشیانه، دست به بازطراحی یک «روایت واگو» زدده‌اند. روزنامه زنجیرهای سازندگی در تیتیر یک خبر خود با ادعای مضحک «برجام هنوز کار می‌کند»، تلاشی کرد تا مانع ترأسی(و چین و روسیه به برابر فشارهای حقوقی غرب با به حساب ندادن بودن برجام) بنویسد؛ پروژهای آشکار برای

گزارش خبری تحلیلی کیهان

اعتراف رسانه‌های آمریکا به شکست غربگرایان همچنان نسخه تسلیم می‌پیچند

که در کودتای ۲۸ مرداد ۲۲ دولت علیه قانونی قیام کردند و با نهضت ملی شادن صنعت نفت به مقابله برخاستند. کارنامه سیاه واشگتن با حمایت بی‌شراره با ارتش خسته آمریکا و هراس کاخ سفید از ورود به نبردی جدید، معتقد است استراتژی اعمال فشار بر اقتصاد و اقتصاد، و بدعهدی و خروج یکجانبه از تمامی توافقات تاریخی از بیاپیه الزامیر و بیانییه سعدادای گرفته تا برجام و تفاهمه‌نامه اسلام‌آباد، بر شده است. تداوم این خصومت تا سوز و شهادت رهبران، دانشمندان و فرماندهان نظامی کشور در نبردهای تروریستی و کودتاها نیز ادامه یافته است. با چنین کارنامه سیاسی، آیا سخن گفتن از صلح یکطرفه با آمریکا نشانه شرافت و عزت است؟ مدعیان اصلاحات که امروز نسخه تسلیم می‌پیچند، بطور چشم خشم خود را بر واقعیات منتقایی استنداد؟ آیا بنویشتن تلخ کشورهایی چون لیبی و سوریه با جابجای دردناک غرور و لبنان را نمی‌بینند؟ حقیقت آن است که آمریکا و رژیم صهیونیستی

همچنین نشریه اتلانتیک با بیانی قاطعانه اعلام کرده که «عصر آمریکایی با این جنگ به پایان رسیده است؛» زیرا ارتش نظامی و سیستم لجستیکی را قدرت ۰، اساله، در دفاع از حتی اصلی‌ترین پایگاه‌های خود ناتوان مانده و واکس‌زاشده دشمن شاد کن و رانه پیشنده‌هایی چون «صلح شرق‌متننده» و «فراندوم» با «پایان عزتمندانه جنگ» در حقیقت به ماشین جنگی و تحریمی دشمن سوخت‌رسانی می‌کنند.

وقتی زنجیرهای سازیری دشمن را تکمیل می‌کنند

با وجود چنین اعتراف‌های صریحی در اردوگاه دشمن، سواد اساسی این است که چرا جریانات غربگرا و رسانه‌های زنجیرهای در داخل کشور، مسیریر دیفقا‌مکسوم را طی می‌کنند؟ در حالی که دشمن با ادا تشدید توان لجستیکی و خشم افکار عمومی خود روبروست، مدعیان اصلاحات و پانین وضع موجود با پیماز سیگنال‌های ضعف عملیات رولی سنگینی را علت غلبت ایران تدارک دیده‌اند. آن‌ها با مطرح کردن کلبه‌وزاهای چون «پایان عزتمندانه جنگ»، «صلح نفتی صفر» و تصویر نسخه «فراندوم»، عملاً در حال ترمپ استنبه دادن به کاخ سفید هستند. از تحلیلی جامع، درگیری ایران با برای واشنگتن یک «فاجعه استراتژیک» خواننده و تصریح می‌کند که این جنگ آسیب‌پذیری‌های جدی ارتش آمریکا را بر ملا ساخته و نیروهایش را بیش از حد پرانگه کرده است. این نشریه تا‌شاره به هزینه‌های ۲۸ میلیارد دلاری پنتاگون تأکید می‌کند که ایالات متحده تقریباً در هر معرله‌ای توانایی ایران برای اعمال قدرت منطقه‌ای تحت تأضعیت برانده‌های دفاعی و هسته‌ای- در حال شکست خوردن است.

گروگزی روبرو، تحلیلگر ارشد گروه ارسایده صراحتاً به قران بالیسی می‌گوید: «اگر نگار می‌باشد به آنچه اعلام کرد در تلاش برای انجام آن است.بیت‌دیزل،اکتران‌بازیر است که آمریکا در اهداف استراتژیک اصلی خود شکست خورده است». روزنامه انگلیسی‌تارکاف نیز در گزارشی افتاکره از بی‌ثاژی راهبردی ساله ۲۰۱۸ آمریکا خبر داده و می‌نویسد: «ایران در حال اثبات قدرت خود برای عقب راندن آمریکا از خاورمیانه است. بر اساس این گزارش، راهبرد ۲۰۱۸ ساله واشنگتن تحت عنوان دفاع پیشرو با شکست مواجه شده و پایگاه‌های نظامی در خلیج‌فارس، بحرین و اردن که قرار بود عمل بازدارندگی باشند، اکنون به اهدافی آسیب‌پذیر تبدیل شده‌اند این تحولات تاکنون ۲۸ میلیارد دلار هزینه به آمریکا تحمیل کرده ذخایر راهبرگی‌های پانفدن آن را تحلیل برده و به صدها سده نظامی اسبید زده است. تارکاف تأکید می‌کند اساتد گنده هرمز و آسیب به زیرساخت‌های انرژی عرسان اثبات کرد عملیات ترمپ طبق برچودار نیستند و در تکترین کار عملتا نابود شده است. نتیجه، متحدا ن بر طرف‌های خارج از میزان انجیه، متحدا ن به واشنگتن دینتبطر کرده و به سمت متنوع‌سازی پیمان‌های دفاعی رفت‌اند».

از سویی دیگر، خبرگزاری روترز در تحلیلی از «کلیوس دولوی گذرگاه‌ها و خشکی ژئوپلیتیک واشنگتن در نله استراتژی معنا و تهرآن» و به‌رشد به تأکید می‌کند که کنترل حیاتی‌ترین کربن‌وزاهای انرژی جهان در دست زمانی که رسانه‌های معتبر آمریکایی اعم از دیلی تلگراف به صراحت ایران را پیروز قطعی و بی‌چون و چرای جنگ اعلام می‌کنند و مردم معیوت شده هم روز آمادگی خود را برای روبرویی با ارتش تروریست آمریکا بیشتر نشان می‌دهند، جریان‌های سیاسی، فرهنگی و رسانه‌ای غربگرا بیشتر برای مقارت ایران و توهین به ملت روی می‌آورند.

از روزنامه زنجیرهای شرق که باند نیویورکی که، جریان دوم خرداد و کاسیان سیاسی مذاکرات اهل خانه می‌داند و ملت معیوت شده را دندرو و اقلیت تا مطالبه‌گری حیرت‌آور یوسف پزشکیان از جانیفان‌های ایران، همگی در جهت تضعیف و همهج و به حاشیه راندن جریان مردمی است که در طول ۲۰۰۰ سال به خودی در چشم آمریکا و رژیم صهیونیسمت مدعی شده‌اند. سالیان است این است که این جریان آیا بیش از آنکه انرژی و پتانسیل خود را برای همهج و توهین به ملت معیوت شده صرف کنند در مواجهج و محکومیت جنایات آمریکا و اسرائیلی کشتنگری دارند؟ پاسخ، قطعا خیر است.

از عجایب دولت چهاردهم این است که فرزند رئیس‌جمهور در ادبیات سیاسی ایران به یک سمت مبتل شده است؛ اینکه فرزند دولت روحانی که داماد رئیس‌جمهور بودن یک سمت بود، با فرض اینکه فرزند رئیس‌جمهور یک سمت باشد، آیا در وضعیت دور افسار گسیخته و وضع اسفبار معیشتی مردم مقام سیاسی فرزند رئیس‌جمهور باید پاسخگوی مردم باشد یا مسئول مردم؟ این مقام سیاسی در پیستی در شبکه اجتماعی ایکس می‌نویسد: «ما که مدعی هستیم، پیشازین به بدست ملت مردم بین زندگی کینید یارانه نگیرید، ما برق سراسری استفاده کنیم، هزینه‌های زندگی را نصف کینید. اگر همین مردم چارفا بتوانند هزینه زندگی خود را نصف کنند، دولت هم زایش در مقابل دشمنان دراز می‌شود!» عجیب است که مردم معیوت شده باید پاسخگوی ناترازی‌های دولت در زمینه انرژی و توانایی در تأمین کالاهای اساسی باشند!

موضوع به این‌جا ختم نمی‌شود؛ در زمایشان حماسی ۳۱۳ هزار جانی‌سای تهرانی رسانه‌های رسمی دولت یکس‌هایی موهن از جان‌فدایان در ترمایش رسمی خود نشر می‌دهند، در کجای دنیا یک رسانه دولتی همسوا با دشمن اقدام به تحقیر نیروهای مردمی حاکومت مستقر می‌کند؟ عکس‌هایی که اگر ساله تروریستی اینترنت‌شال نشر دهد ملجبت قرار نمی‌گیرد؛ اما، رسانه رسمی دولتی آشکار برای اسلامی ایران آن را منتشر می‌کند!

وقتی روزنامه زنجیرهای سازندگی از جاله حقوقی برجام، مناره می‌سازد!

جریان مدعی اصلاحات و روزنامه‌های زنجیرهای بار دیگر در پروژهای ناشیانه، دست به بازطراحی یک «روایت واگو» زدده‌اند. روزنامه زنجیرهای سازندگی در تیتیر یک خبر خود با ادعای مضحک «برجام هنوز کار می‌کند»، تلاشی کرد تا مانع ترأسی(و چین و روسیه به برابر فشارهای حقوقی غرب با به حساب ندادن بودن برجام) بنویسد؛ پروژهای آشکار برای

وقتی روزنامه زنجیرهای سازندگی از جاله حقوقی برجام، مناره می‌سازد!

جریان مدعی اصلاحات و روزنامه‌های زنجیرهای بار دیگر در پروژهای ناشیانه، دست به بازطراحی یک «روایت واگو» زدده‌اند. روزنامه زنجیرهای سازندگی در تیتیر یک خبر خود با ادعای مضحک «برجام هنوز کار می‌کند»، تلاشی کرد تا مانع ترأسی(و چین و روسیه به برابر فشارهای حقوقی غرب با به حساب ندادن بودن برجام) بنویسد؛ پروژهای آشکار برای

که در کودتای ۲۸ مرداد ۲۲ دولت علیه قانونی قیام کردند و با نهضت ملی شادن صنعت نفت به مقابله برخاستند. کارنامه سیاه واشگتن با حمایت بی‌شراره با ارتش خسته آمریکا و هراس کاخ سفید از ورود به نبردی جدید، معتقد است استراتژی اعمال فشار بر اقتصاد و اقتصاد، و بدعهدی و خروج یکجانبه از تمامی توافقات تاریخی از بیاپیه الزامیر و بیانییه سعدادای گرفته تا برجام و تفاهمه‌نامه اسلام‌آباد، بر شده است. تداوم این خصومت تا سوز و شهادت رهبران، دانشمندان و فرماندهان نظامی کشور در نبردهای تروریستی و کودتاها نیز ادامه یافته است. با چنین کارنامه سیاسی، آیا سخن گفتن از صلح یکطرفه با آمریکا نشانه شرافت و عزت است؟ مدعیان اصلاحات که امروز نسخه تسلیم می‌پیچند، بطور چشم خشم خود را بر واقعیات منتقایی استنداد؟ آیا بنویشتن تلخ کشورهایی چون لیبی و سوریه با جابجای دردناک غرور و لبنان را نمی‌بینند؟ حقیقت آن است که آمریکا و رژیم صهیونیستی

گفت: روزنامه سازندگی با تیتیر درشت در صفحه اول نوشته است «برجام هنوز کار می‌کند!»

گفتیم: مگه این سند فاجعه‌بار و خسارت محض هنوز نمرده است؟! گفت: اقابان می‌گفتند «فتح‌الفتح» است! می‌گفتند همه تحریم‌ها بالمره لغو می‌شود! ادعا می‌کردند که کابیناس ماشه در آن نسیست! ادعا می‌کردند که تمام روابط بانکی به حالت عادی برگشته است! ادعا می‌کردند که تمام قدرت‌های بزرگ در مقابل ایران تسلیم شده‌اند! و...

گفتیم: ولی سراسر برجام به وضوح نشان می‌دهد که ده‌ها امتیاز نقد داده بودیم و در مقابل چندتا وعده نسیبه گرفته بودیم. تا آنجا که رئیس وقت بانک مرکزی اعتراف کرد که دست‌ستاور در برجام تقریباً هیچ بوده است و آقای طریف گفت: دولت انگلیس حتی حاضر نیست یک حساب بانکی برای ما باز کند و... اساس برجام برای لغو تحریم‌ها بود ولی نه فقط تحریم‌ها لغو نشد بلکه بیش از دو برابر هم شد.
گفت: آقای روحانی و ظریف بعد از این که دیدند، چه فاجعه‌ای به بار آورده‌اند و چه خسارت کالانی به نظام و منافع ملی زده‌اند، گفتند: در عوض بین آمریکا و اروپا اختلاف افتندیم!!

گفتیم: یارو رفقت بود خودستکاری. برپسیدند: تحصیلات آقای داماد جقدر است؟ گفتند: بی‌سواد است! برپسیدند: ششلتن چیست؟ گفتند: بیگار است! برپسیدند: چه هنری دارد؟ در این هنگام داماد دست به سیشل کشید و گفت: سبیل از این پُر بشتن تر دیده‌اید؟!

عراقچی خطاب به همتای فرانسوی: اشک تمساح بس است

بخشی از الگوی گسترده‌تری از تجاوزهای بدون مجازات، از جمله کارزار ترورهای هدفمند مسئولان ایرانی، تهدید علیه مقامات و شخصیت‌های سیاسی، نقض حاکمیت کشورهای کیرفیمای اقدامات تجاوزکارانه است. اگر با واکنش مؤثر جامعه بین‌المللی مواجه نشوند، به‌تدریج مزمن می‌شوند. حقوق بین‌الملل را از

بخشی از الگوی گسترده‌تری از تجاوزهای بدون مجازات، از جمله کارزار ترورهای هدفمند مسئولان ایرانی، تهدید علیه مقامات و شخصیت‌های سیاسی، نقض حاکمیت کشورهای کیرفیمای اقدامات تجاوزکارانه است. اگر با واکنش مؤثر جامعه بین‌المللی مواجه نشوند، به‌تدریج مزمن می‌شوند. حقوق بین‌الملل را از

بخشی از الگوی گسترده‌تری از تجاوزهای بدون مجازات، از جمله کارزار ترورهای هدفمند مسئولان ایرانی، تهدید علیه مقامات و شخصیت‌های سیاسی، نقض حاکمیت کشورهای کیرفیمای اقدامات تجاوزکارانه است. اگر با واکنش مؤثر جامعه بین‌المللی مواجه نشوند، به‌تدریج مزمن می‌شوند. حقوق بین‌الملل را از

بخشی از الگوی گسترده‌تری از تجاوزهای بدون مجازات، از جمله کارزار ترورهای هدفمند مسئولان ایرانی، تهدید علیه مقامات و شخصیت‌های سیاسی، نقض حاکمیت کشورهای کیرفیمای اقدامات تجاوزکارانه است. اگر با واکنش مؤثر جامعه بین‌المللی مواجه نشوند، به‌تدریج مزمن می‌شوند. حقوق بین‌الملل را از

معاول اول رئیس‌جمهور ادامه داد: «ما چون راهبرد ما در دو سال اخیر این بود که جامعه باید با آرامش زندگی کند و از انتقال فضای جنگی به افکار عمومی باز دست‌مکمل جلوگیری شود، این سئند مصوب در رسانه‌ای تک‌ریدم اما به محض آغاز جنگ، آن را برنامه استفاده کردیم؛ همان روز (۱۷ مرداد)، رئیس‌جمهور در واکنش به امکان بازسازی سالن ۱۲ هزار نفری ورزشگاه آزادی به پاسخی کوتاه گفتا کرد و گفت: «بول نداریم، می‌سراییم».

۶ شهریور ۱۴۰۵، یک هفته پس از سخنان عارف در همایش «جایزه ملی البرز»، رئیس‌جمهور از دریچه رسانه ملی، مهمان خانه مردم شد و برخلاف سخنان عارف و قائم‌مقام اعلام کرد: «آن‌ها که می‌نارند، مردم نداریم، در جنگ زند و خراب کردند و حتی توانیم به آن‌ها که بیکار شدند پولی بدهیم، از کم درایم و قیمت دلار می‌تواند خیلی بالاتر از این هم برود».

جواد امام، سخنگوی اصلاحات و بازداشتی قفسی ۸۸ در محاصره با «پسا» به نقد مواضع رئیس‌جمهور پرداخت و گفت: «جنگ مشکلات اقتصادی را تشدید کرده است، اما همه علت نیست». سخنگوی حجهیه اصلاحات در ادامه با بیان اینکه «جنگ توجیه همه ناآرامی‌ها نیست» اظهار داشت: «جنگ باید به‌عنوان یکی از عوامل مشکلات عملکرد دولت دیده شود، نه یک سفید امنیایی برای توجیه همه ناآرامی‌ها. وقتی اختیار و مسئولیت از هم جدا شوند، اعتماد مردم و کارآمدی دولت تختصین قربانیان خواهد بود».

وی گفت: «همی‌دایم جنگ برمی‌گردد یا خیر، نمی‌دانیم تحریم‌ها شدیدتر از این خواهد شد یا نه، نمی‌دانیم قیمت ارز تا کیاست، نمی‌دانیم وضعیت بنزین چه خواهد شد، نمی‌دانیم در زندگی و امور شخصی‌مان چه برنامه‌ای می‌توانیم برای ادامه داشته باشیم». این وضعیت ناخوشایند، روح و روان مردم را تحت فشار قرار داده و از خود جنگ نیز فرساینده‌تر شده است. این وضعیت از خود جقدر فرساینده‌تر است». سردبیر سازندگی افزود: «سیاست‌گذاران باید برای وضعیت‌های مختلف، سناریوهای مشخصی برای کشور و زندگی مردم داشته باشند و جامعه را از این بلاتکلیفی خارج کنند. نمی‌توان زندگی مردم را از زمان روشن شدن وضعیت جنگ و صلح متوقف کرد».

جنگ به محله مجاوره می‌کند.

بیشتر و عدم معاشات مسعود پزشکیان با کسانی شد که به اسم و با وابستگی به دولت مردم را نشانه گرفته‌اند.

در نامه این حزب مشکلات اقتصادی است: «در شرایط اقتصادی بحرانی موجود برای جامعه پذیرفته نیست دولت با مدیران برخی شرکت‌های وابسته به دولت که از حرامان از صدارت خود در اختیار خزانه نمی‌گذارند، معاشات کند».

اشاره عارف به تصویب برجام: «تصادف جنگ» در آذر ۱۴۰۳ و تأکید قائم‌مقام بر تأمین امنیت «سفره مردم» در صورت ادامه نبرد با اظهارات رئیس‌جمهور همچون نادانسته و تصویر دوگانه، متناقض و قابل تامل از مدیریت اقتصادی به جامعه مجاوره می‌کند.

به عبارتی دیگر میان «بول نداریم، می‌سرایم» جنگ است تا «برنامه داریم برای جنگ» فاصله‌ای مشهود وجود دارد، فاصله‌ای که مزم میان «پاسخگوئی» و «توجه» را مشخص کرده و «دیریت» را معطل مذاکره نمی‌کند و امنیت اقتصادی را به «گوشه‌جشم» در قهر‌ها گری نمی‌زند.

صفحه ۲

یکشنبه ۲۹ شهریور ۱۴۰۵

۸ ربیع‌الثانی ۱۴۴۸ - شماره ۲۴۳۲۹

کیهان و خوانندگان ساعت ۳ تا ۶ بعدازظهر ۳۳۱۱۰۶۵

«با پیروزی‌های غرورآفرین انصارالله در ساحل غربی یمن، تسلط یمنی‌ها بر تنگه باب‌المندب به‌گونه‌ای شده که می‌توانند بدون نیاز به رادارهای پیشرفته، کشتی‌ها را با چشمان خود ببینند و با موشک‌های ضدتانک ساده شلیک کنند. این یعنی حتی یک شلیک ساده می‌تواند به یک کشتی تجاری اصابت کند و کل مسیر دریای سرخ را ناامن سازد.

پهلوان‌زاده
«تسلط نیروهای یمنی بر تنگ باب‌المندب، نه‌تنها به‌عنوان یک پیروزی نظامی، بلکه به‌منابه یک زلزله ژئوپلیتیک برای تل‌آویو تلقی می‌شود. رسانه‌های اسرائیلی که تا دیروز به‌پیروزی‌های خود را جشن می‌گرفتند، امروز با لحنی نگران، از دستاورد راهبردی بزرگ انصارالله سخن می‌گویند.

دریکوند
«نیروهای مسلح یمن مقادیر زیادی سلاح را که در اختیار مزدوران سعودی در منطقه حبس قرار داشته، به دست آورده و به یاد باپیرو امام شهید در زمان حیاتشان در خصوص تجهیز عرستان به قدرت هسته‌ای توسط آمریکا فراموگند جای نگرانی نیست؛ در آینده این امکانات دست مجاهدین اسلام خواهد افتاد.

«شیطان بزرگ با تشدید فشارها و کشاندن جنگ به حوزه تاب‌آوری در تلاش است تا صف مردم معیوت را از نظام جدا سازد و با ایجاد فرسودگی روانی و واقعی برای مردم، آنها را در قبال سرنوشت کشور بی‌تفاوت سازد. چرا که حضور آنها همچون موشک و پهباد در جنگ در مرحله روبرویی تمامعاری نظامی نقش مؤثری دارد.

«حضور خیابانی مردم باسل‌الطرح توطئه دشمن و نقش بر آب کردن اهداف پلید راهبردی اوست؛ چرا که مردم با حضور خیابانی خود فرصت عرض‌اندام را به عوامل آشوبگر داخلی نمی‌دهند. درود خاوند بر ملت مجاهد در حدود ۷ ماه زور بشانه! سارمز

«حضور حماسی ملت طی ۲۰۰ شب گذشته دلگرمی و خدا قوتی است به رزمندگان اسلام و نیروهای مسلح که در برابر دشمن محکم بایستند چرا که یک ملت پشت سر آنها است.

عربی
«ازانس بین‌المللی انرژی اتمی متأسفانه هیچ اقدام سازنده یا موضع‌گیری قاطعی برای مقابله با تجاوز آشود آمریکا و رژیم صهیونیستی علیه تأسیسات هسته‌ای کشورمان انجام نداده است و عملاً با سکوت خود در کنار متجاوزان قرار گرفته و دالم هم خواسته آنها را پیگیر است. به نظر می‌رسد وقت خروج از این‌بی‌تی فرارسیده است.

منبری
«در اخبار آمده بود چند روز قبل جنگنده‌های اسرائیلی تا عراق و سپس پاردندی هواپی غرب ایران آمده بودند. به نظر می‌رسد آمریکا و اسرائیل دارند تست پاردندی آنها می‌دهند تا برای حمله اصلی آماده باشند. نیروهای کشورمان باید قاطعانه در برابر تجاوزات دشمن قدار آماده اقدام متقابل و پیش‌دستانه باشند.

کلبغی
«ترامپ در دوره دوم ریاست‌جمهوری خود، تغییر نام نقاط جغرافیایی و طرح ادعا درباره مناطق راهبردی جهان را به بخشی از ادبیات سیاسی خود تبدیل کرده است. این تلاش ترامپ برای بازسازی تصویر آمریکا به‌عنوان قدرت مسلط جهان، تنها تلاشی که هرچه بیشتر با مقاومت دیگر کشورها روبرو شود، می‌تواند بیش از آنکه نشانه اقتدار باشد، بیانگر نگرانی واشگتن از کاهش نفوذ و تغییر موازنه قدرت در نظام بین‌الملل تلقی شود.

استاد رحیمی
«نباید نگران ماجرای کوه‌کلک و حمله آمریکا به آنجا بود. این کار دشمن مصداق به کلمان زدن است. اتفاقا هر اقدامی بر علیه آن دلیل کار برای اتخاذ تصمیمات سخت را به ما می‌دهد.

اینتالو
«دنی سبتیرنویچ، رئیس بخش ایران در واحد تحقیقاتی امن (داره) اطلاعات نظامی ارتش رژیم صهیونی) از طریق بهایی‌ها در شبکه اجتماعی ایکس اعتراف کرده، آمریکا ابتدا از زیرمجموعه سخن گفت، اما دریافته که دریافه که ایران جمهوری اسلامی نه سریع است و نه دست‌یافتنی. وی همچنین هشدار داده تصمیمات سخت را به ما می‌دهد.

جواهری
«شاید مهم‌ترین خطای تحلیلی این باشد که تصور کنیم اگر تحریم‌ها فردا برداشته شوند، مشکلات اقتصادی ایران نیز خودبه‌خود حل خواهد شد. تحریم یک محدودیت جدی خارجی است، اما ضعف در سیاست‌گذاری داخلی می‌تواند اثر این محدودیت را چند برابر کند. برای حل مشکلات اقتصادی کشور باید ا تضابط بودجه‌ای، اصلاح نظام بانکی، کنترل رشد نقدینگی، کاهش نااطمیایی، اصلاح سیاست ارزی، افزایش به‌پوروی و مهم‌تر از همه، تقویت تولید و صادرات غیرنفتی جدی گرفته شود.

جاویدنظر
«تحریم را باید دید و اثر آن را انکار نکرد. اما اقتصاد ایران زمانی از وضعیت موجود عبور خواهد کرد که به جای جست‌وجوی تمام مشکلات در بیرون در مرزها، بخشی از رامل حل را اصلاح سازوکارهای درون اقتصاد کشور پیدا کند و در رفع و خنثی‌سازی اثر تحریم تلاش کند.

«واکنش و اظهارنظر منفعلانه برخی مسئولان دستگاه‌های اجرایی در برخورد با ناهنجاری‌های اجتماعی به بهانه انسجام اجتماعی نه شری، است. نه قانونی، نه عرفی! تنها